
 
ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИКУ СРБИЈЕ 
Београд, Кнеза Милоша 9 
 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ДРУШТВА ЗА ИНФОРМАТИКУ СРБИЈЕ 
ОД 27.05.2025. ДО 21.05.2026. ГОДИНЕ 

 
1. ОРГАНИЗАЦИЈА НАУЧНО СТРУЧНОГ СКУПА ИНФОРМАТИКА 2025. (27.05.2025. у 11.00 

сала 2 у приземљу ПКС) 
 

1. „Утицај LLM модела на квалитет софтвера, проф. др Милош Милић, Факултет 
организационих наука Универзитета у Београду 

2. „Примена великих језичких модела у паралелизацији изворног програмског кода”, проф. др 
Марко Мишић, Електротехнички факултет Универзитета у Београду 

3. „Потенцијали и примене blockchain технологије“, Срећко Миодраговић, саветник, 
COMTRADE 

4. „Специфичност имплементације АБ Софт ЕРП-а у предузећима у којима се периодично 
аутоматски генеришу фактуре за велики број корисника услуга“, Филип Филиповић, 
имплементатор ЕРП решења, АБ Софт 

Медијски спонзори: PC Press, Internet Ogledalo, Радио Београд  и  IKT Bilten 

Текстови предавања на сајту www.dis.org.rs 
Техничка подршка скупа: ПКС  
 

 
2. ИЗБОРНА СКУПШТИНА ДРУШТВА ЗА ИНФОРМАТИКУ СРБИЈЕ (27.05.2025. у 13.00h) 

 
1. Избор радних тела  

- Радно председништво Никола , Срђан и Бојана Сатарић 
- Записничар Зоран Коруновић 
- Оверачи записника   Наташа Ишљамовић и Радивоје Филиповић                                                               

2. Усвајање записника са седнице Скупштине ДИС 26.05.2024. Анита 
3. Разматрање и усвајање  Извештаја о раду Друштва за информатику Србије од 16. маја 2021  

до 27 маја 2025 године. /Никола и Срећко 
4. Усвајање Извештаја Надзорног одбора о финансијском пословању Друштва за информатику 

Србије у 2024. и до 27 маја 2025. године/Срђан и Наташа 
5. Разматрање и усвајање Програма рада Друштва за информатику Србије у 2025. 

години./Никола и Срећко 
6. Разматрање и усвајање Финансијског  плана Друштва за информатику Србије у 2025. години. 

/Никола И Срећко 
7. Разрешење досадашњег и избор новог  Управног одбора ДИС 
8. Закључци  
9. Разно 

Скупштина је одржана у ПКС, Београд, Ресавска 15 сала 2 

http://www.dis.org.rs/


3. ОРГАНИЗАЦИЈА СТРУЧНИХ ТРИБИНА, ВЕБИНАРА, СЕДНИЦА РГ НКЕУ10, ОКРУГЛИХ 
СТОЛОВА, ПРЕДАВАЊА И ПРЕЗЕНТАЦИЈЕ ОД 27.05. 2025 ДО 21.05.2026. 

Скупови су одржавани у сарадњи са Привредном комором Србије, Домом омладине Београда и 
Машинским факултетом у Београду. 

 

Скуп: Мониторинг над спровођењем закључака – НКЕУ10 и ДИС (24. јула 2025. године) 

НАЦИОНАЛНИ КОНВЕНТ О ЕВРОПСКОЈ УНИЈИ Радна група за поглавље 10 Дигитална трансформација 
и медији и Друштво за информатику Србије оранизовали су заједнички скуп у четвртак 24. јула 2025. 
године од 13:00 до 14:30 часова на адреси Рајићева 1 (Београд), други спрат. 

Мониторинг над спровођењем закључака усвојених у вези: 

1. Годишњи извештај Европске комисије о стању Србије 2024 години за поглавље 10 Дигитална 
трансформација и медији за 2024. годину (извештај је доступан на сајту www.mei.gov.rs: стр. 83 i 84). 

2. Реализација појединих задатака из Реформске агенде (увођење 5Г мобилне мреже, вештачка 
интелигенција, дигитални кутак, развој еУправе, припрема Закона о информационој безедности и 
др.). Реформска агенда се може погледати на линку www.mei.gov.rs (страница- документи-
национални документи). 

 

 
Округли сто: Развој дигиталне идентификације у Србији (22. септембар 2025. године у ПКС) 
Организација: ДИС и ПКС 
Уводничари: Данијела Млађен, Канцеларија за ИТ и еУправу, Срећко Миодраговић, КомТрејд и 
ДИС, Др Владан Пантовић, Факултет за пројектни и иновациони менаџмент и Digital Business 
Consalting doo, Ђорђе Лазић, „Егзакта“ 
Водитељи: 
Дипл. инг. Јелена Јовановић, Привредна комора Србије 
Никола Марковић, Друштво за информатику Србије. 
После округлог стола, одржана је седница УО ДИС на којој је разматран програм за Дан 
информатичара Србије и припреме за доделу Плакета ДИС за 2025 годину. 
 
 
Скуп: Шта нам доносе „дигитални новчаник“ и „дигитални кутак“, aктивности из Реформске 
агенде? (28. новембар 2025. године у ПКС, Теразије 23, сала 1. на 8. спрату од 13 часова) 
Привредна комора Србије, Национални конвент о ЕУ - Радна група за поглавље 10 - Дигитална 
трансформација  и медији и Друштво за информатику Србије, оранизовали су заједнички скуп на 
коме су се разматрале теме: „дигитални новчаник“ окупља све евиденције и процедуре на једном 
месту, стандардизација процедура на нивоу ЕУ, ефекти: ефикасност, уштеде, развој дигиталног 
тржишта, „Дигитални кутак“ обезеђује развој и јачање дигиталних вештина и писмености, 
целоживотно учење, усавршавање дигиталних вештина и остало. 
Уводничaри: Срећко Миодраговић, КомТрејд, Даниела Млађен, Канцеларија за ИТ и еУправу, 
Кристина Обреновић, Partners-Serbia.org, Mr. Драгорад Миловановић, Друштво за информатику 
Србије, Јован Богићевић, Еrnst and Young, Милена Михајловић, ЦЕП 
Модератор: Никола Марковић, ДИС 
 

http://www.mei.gov.rs/
http://www.mei.gov.rs/


Годишњи извештај Европске комисије о стању Србије у 2025. години за поглавље 10 – 

Дигитална трансформација и медији за 2025. Годину (16. децембар 2025. година) 

НАЦИОНАЛНИ КОНВЕНТ О ЕВРОПСКОЈ УНИЈИ – Радна група за поглавље 10 Дигитална 

трансформација и медији и Друштво за информатику Србије оранизовали су заједнички скуп у 

уторак 16.12.2025. године од 13:00 до 14:30 часова. Скуп је одржан на локацији Београд, Рајићева 

1, други спрат. На састанак су позвани чланови РГНКЕУ10, УО ДИС и стручни представници 

надлежних органа и организација. 

Радна група НКЕУ за поглавље 10 (Дигитална трансформација и медије) и Управни одбор ДИС су 

16.12.2025. године разматрала и подржала констатације из Извештаја Европске комисије у делу 

који се односи на поглавље 10. У Извештају је указано на правилно функционисање унутрашњег 

тржишта за електронске комуникације, електронску трговину и аудио-визуелне услуге у Србији. 

Закон о електронским комуникацијама је делимично усклађен са Европским кодексом, али је 

потребно доношење свих подзаконских аката. 

Министарству за информисање и телекомуникације се предлаже да интензивира рад на изради 

Закона о широкопојасној комуникационој инфраструктури. 

После извесног застоја, током ове године је интензивиран рад на на увођењу 5Г мобилне мреже и 

потребно је њено промовисање пре свега привреди. 

Канцеларија за ИТ И еУправу успешно ради на увођењу нових услуга сагласно са Актом о 

дигиталним услугама. 

Потребно је даље усклађивање на увођењу интероперабилног националног дигиталног новчаника. 

Неколико медијских удружења указује да рад на припреми прописа из области медија није 

довољно транспарентан и инклузиван. Тек на основу објективне евалуације спровођења постојеће 

Стратегије и стварних потреба, може се разговарати о измени правног оквира. 

Предложено је да се Србија усклади са Актом ЕУ у чиповома. 

Радна група је констатовала да разматрање Извештаја Европске комисије помаже да се развој 

информационог друштва и дигитална трансформација у Србији усагласе са трендовима у Европској 

унији. 

 

Округли сто „Нацрт закона о електронском документу, елeктронској идентификацији и услугама 

од поверења у електронском пословању” (22. јануара 2026. године) 

Организатори: ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИКУ СРБИЈЕ и ПРИВРЕДНА КОМОРА СРБИЈЕ Удружење за 

електронске комуникације и информационо друштво. 

Уводничари: Никола Марковић, председник ДИС, Милан Војводић, Министарство информисања и 

телекомуникације, шеф Одсека за регулативу у области информационог друштва, са фокусом на 

израду и имплементацију прописа за безбедност ИКТ система у Србији, Срећко 

Миодраговић, Comtrade, саветник председника и председник УО ДИС, Мирољуб Костић, ИКТ 

консултант, члан ДИС, Бранислав Добросављевић, саветник у Advanced Cyber Security доо Београд, 



и члан ДИС и мр Драгорад Миловановић, ДИС. 

Након одржаног округлог стола, истог дана је одржан и Управни одбор Друштва за информатику 

Србије, на коме су усвојени Програм рада за 2026. годину као и предлог Финансијског плана ДИС 

за 2026. годину. 

 

Округли сто: „Заштита података услов за успешну дигиталну трансформацију пословања и 

дигиталну идентификацију личности“ (24. фебруара 2026. године) 

Радна група НКЕУ за дигиталну трансформацију и медије и Друштво за информатику Србије 

организовали су 24.2.2026. године округли сто „Заштита података услов за успешну дигиталну 

трансформацију пословања и дигиталну идентификацију личности“. Као један од повода била је 

књига слободана Стојићевића „Дигиталне замке“.  

У књизи су по мишљењу учесника успешно представљени сајбер опасности и дигитални ризици 

као што су компјутерски вируси, хаковање, логичке бомбе, „бек дор“, „ехо коморе“, „ботови“, 

„тролови“, телефонске преваре, запостављање од родитеља, пуцњаве по школама и др. 

Констатовно је да ове нежељене појаве угрожавају пре свега младе, али и дигиталну 

трансформацију за улазак у Европску унију. 

Договорено је да се извештај са скупа и предлог потребних мера пошаљу Министарству просвете, 

Канцеларији за ИТ и еУправу, Секцији наставника информатике, српском лекарском друштву и да 

се промоције књиге организују и у школама. 

Организаори скупа су посебно захвални на великом доприносу „Фондације Ангелина“ и Слободану 

Стојичевићу на прикупљању документације и објављивању књиге. 

 

Округли сто: Савремени трендови у области ИНФОРМАЦИОНЕ БЕЗБЕДНОСТИ и заштите података 

(19. март 2026. године на ЕТФ-у) 

Организација: Друштва за информатику Србије и Електротехничког факултета Универзитета у 

Београду. 

Уводничар и модератор био је др Жарко Станисављевић, члан УО ДИС, ванредни професор ЕТФ-а, 

а дискутанти су били Тиодор Јововић, специјалиста за информациону безбедност и континуитет 

пословања, Удружења банака Србије, др Павле Вулетић, редовни професор ЕТФ, Милош 

Живадиновић, експерт за АИ решења из Аик Банке и Урош Гојак, Comtrade Security Operation Center 

(SOC), COMTRADE. 

 

 

 

 



4. ДАН ИНФОРМАТИЧАРА СРБИЈЕ И УРУЧИВАЊЕ ПЛАКЕТА ДИС 
 
Дан информатичара Србије (18.11.2025. у ПКС).  
Дан информатичара Србије се обележава у знак сећања на 18. новембар 1960. године, када је 
промовисан рачунар ЦЕР 10, први домаћи дигитални рачунар. 
У oбележавању Дана информатичара Србије учествовали су: 

• Никола Марковић председник Друштва за информатику Србије је говорио о даљем расту 
ИКТ делатности у Србији и активностима ДИС. 

• Проф. др Слађан Бабарогић, ФОН и члан УО ДИС: „ЕVENT SOURCING – основе, примене и 
изазови“. 

• Проф. др Драгана Бечејски Вујаклија је приказала резултате конкурса за Плакете ДИС за 
2025. 

 
ПЛАКЕТА ДИС-а за иновативан старт ап подухват је додељена:  

• Reputeo — AI платформа за сајбер безбедност, репутациону аналитику и дигиталну 
интелигенцију, Reputeo, Београд  

ПЛАКЕТA ДИС-а за развијен и примењен ИТ производ или информатичку услугу је додељена:  
• Систем за електронску наплату коришћења моторних возила у заштићеним подручјима - 
Obelus DOO, Ниш  

ПЛАКЕТА ДИС-а за објављен рад од значаја за ИТ заједницу је додељена:  
• Књига за децу о безбедности на интернету ,,Дигиталне авантуре" аутора Катарине Јонев 
Ћираковић  

Жири је закључио да додели следећу ПОХВАЛУ ДИС:  
НА ПУТУ КА ПРОФЕСИЈИ: Социолошки модели и сектор информационих технологија у 

Србији аутора Бранке Матијевић 
 

Жири се захвалио свим кандидатима на високом квалитету поднетих предлога. 
 
Такође, у оквиру in memoriam дела седнице Срећко Миодраговић председнк УО ДИС, Јелена 
Јовановић из ПКС, и Никола Марковић су у знак поштовања према доприносу и раду преминулих 
мр Радивоја Филиповића, члана управног одбора ДИС, и Дејана Ристановића, главног и одговорног 
уредника PC Press-a, прочитали њихове биографије и одали почаст њиховом животу и наслеђу. 
 
 

5. ВЕБ САЈТ ДРУШТВА ЗА ИНФОРМАТИКУ СРБИЈЕ  
 

На сајту www.dis.org.rs се најављују и коментаришу све активности ДИС. Информације на сајту се 
аутоматски објављују и на Фејсбуку и Твитеру. Поред тога, постоји страна на ЛинкдИн-у и канал на 
YouTube-у. Поред праћења информација на сајту Друштва, велики број посетилаца прати 
информације на друштвеним мрежама, што се не бележи у статистику посетилаца. Потребно је 
посветити већу пажњу друштвеним мрежама које имају све већу посету и праћење информација и 
активности Друштва. 
Веб сајт се хостује код Информатике а.д.  
Oд априла 2022. УО ДИС је послове транзиције и одржавања сајта поверио др Марку Вулићу, члану 
УО ДИС.  
 
 
 

http://www.dis.org.rs/


6. САРАДЊА СА ДРУГИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
 

ДИС учествује у раду Конференције РНИДС у својству члана и оснивача. 
- Влади Републике Србије, Министарству за информисање и телекомуникације, Министарству за 

унутрашње послове, НКЕУ, РАТЕЛ-у и РЕМ-у су упућене препоруке након разматрања Годишњег 
извештаја Европске комисије ЕУ за 2024 и 2025.  

- Поднет је захтев Министарству просвете, науке и технолошког развоја за финансирање 
чланарине у међународном удружењу IFIP за 2025 годину. Средства су одобрена. 

- Потписан је Уговор о спонзорству између ДИС и РНИД о партипацији за издавање ИКТ Билтена у 
2025.  

- ДИС је препоручио Министарству за информисање и телекомуникацијр и РАТЕЛУ да се убрзају 
припреме за увођење 5Г мобилне мреже. 

- Препоруке са трибине о примени Вештачке интелигенције су упућене: медијима, Влади, МИТ, 
МНТР, Министарству здравља и ПКС. 

Израдом и слањем препорука са скупова повећавају се ефекти наших активности. Већину добијених 
порука и препорука надлежни органи приме као информацију и иницијативу ретко нам одговарају 
на поднете иницијативе. Из извештаја се види да су поједине препоруке реализоване. ДИС настоји 
да поводом изнетих препорука успостави сарадњу са надлежним органима и организацијама. 

 
 

7.  ЧЛАНСТВО У IFIP (International Federation for Information Processing) 
 

Друштво за информатику Србије је крајем 2015. постало члан IFIP-а и представник је Србије у тој 
међународној организацији. Преко IFIP-а добијамо драгоцене информације о актуелним ИТ 
светским трендовима у свету и повремено шаљемо вести о појединим нашим резултатима и 
активносима. Недостатак финансијских средстава ограничава наше учешће у активностима IFIP-а. 
Чланарину за 2023 и 2024 годину обезбедило је Министарство науке и технолошког развоја. Проф. 
Др Слађан Бабарогић је координатор сарадње са IFIP. 
 

 
8. РАДНА ГРУПА НАЦИОНАЛНОГ КОНВЕНТА ЗА ЕВРОПСКУ УНИЈУ ЗА ПОГЛАВЉЕ 10 

(ИНФОРМАЦИОНО ДРУШТВО И МЕДИЈИ) 
 

У 2025.  години одржана су до сада два састанка РГ НК ЕУ за поглавље 10. и једна Радионица. На 
састанцима су разматрани: 

- Реализација Препорука и закључака РГ НКЕУ за поглавље 10 (информационо друштво и 
медији), 

- Извештај Европске комисије о стању у Србији, 
- Програмска оријентација и Акциони план РГ НКЕУ за поглавље 10 (информационо друштво 

и медији), 
- Унапређивање система информисања и комуницирања унутар РГ 10, 
- Економски и инвестициони план ЕУ за Западни Балкан, 
- Мониторинг у евалуација политике и мера у области поглвља 10. 

 
РГ НКЕУ за поглавље 10 дала је предлоге за књигу Препорука НКЕУ за поглавље 10 за 2024. годину.  
 
 



9. ИЗДАВАЊЕ ИКТ БИЛТЕНА 
 

ДИС уз спонзорску подршку РНИДС и неколико претплатника од 2003. године издаје ИКТ Билтен. У 
току 2025. објављено је 24 а у 2026. до 21 маја објављено је 9 бројева. У ИКТ Билтену се у просеку 
објави 10 актуелних ИКТ вести из рада државних органа, са домаће ИТ сцене и из света.  
ИКТ Билтен се објављује у електронској форми и доставља на око 900 имеил адреса. 
Корисници ИКТ Билтена повремено коментаришу и траже објављиваних неких актуелних ИКТ вести 
и тиме утичу на уређивачку политику. Уредник ИКТ Билтена је Никола Марковић, a за дизајн је 
задужен мр Драгорад Миловановић. 
 

 
10. САРАДЊА СА МЕДИЈИМА 

 
ДИС на све своје скупове позива представнике око 40 медија, али се на те позиве одазива само пар 
медија. Вести са наших скупова су повремено објављивали: Радио Београд 2, Политика, Блиц, ITTV, 
Internet –Ogledalo, PC Press, InfoTrend, IKT Bilten, TV Polarotor i dr. 
Већи интерес медија се уочава само ако је тема атрактивна и провокативна.  

 
 
11. СЕКЦИЈА НАСТАВНИКА ИНФОРМАТИКЕ СРБИЈЕ 

 
Секција наставника информатике Србије, у оквиру Друштва за информатику Србије, основана је 12. 
маја 2016. године са циљем активног сагледавања стања и унапређивања наставе информатике. У 
раду Секције учествује око 400 наставника из свих школских управа у Србији. Мисија је активно 
укључивање у рад Секције што већег броја чланова, како би се, кроз сарадњу и хоризонтално 
стручно усавршавање, извршила трансформација наставе информатике у складу са новим 
програмима наставе и учења. Председник Секције је Бојана Сатарић, члан УО ДИС. 
Од септембра 2017. године постоји фејсбук страница „Секција наставника информатике Србије“, 
чији је администратор Бојана Сатарић. У периоду јун 2022. – мај 2023. године на страници је било 
укупно 56 објава које се тичу наставе, такмичења и наставника информатике. 
 
Члан Националног просветног савета у име свих наставника информатике у Србији је Бојана 
Сатарић. У марту 2022. године у то тело је изабрана по други пут. За сва релевантна питања у вези 
са наставом информатике на Националном просветном савету, како у основним, тако и у средњим 
школама, Бојана Сатарић, тражила је мишљења од УО ДИС-а и као председник Секције, од чланова 
Секције наставника информатике Србије. Сваки члан је био обавештаван мејлом, материјали за 
седнице НПС-а били су постављани јавно и сваки члан Секције могао је да искаже свој став, 
мишљење или предлог. Бојана Сатарић је успоставила добру и стабилну сарадњу и са другим 
удружењима наставника и то се позитивно одрaжава на представљање наставника информатике у 
Националном просветном савету. Сублимирани заједнички ставови били су представљани на 
седницама НПС-а. Додатну подршку и стручне консултације обављали су поједини чланови Секције 
наставницима који предају у одељењима гимназија за ученике са посебним способностима за 
рачунарство и информатику. Одржане су консултације за предмете: базе података, примена 
рачунара, рачунарски системи и оперативни системи и рачунарске мреже. 
 

 
 

https://www.facebook.com/SekcijaDISa/


12. СЕДНИЦЕ УПРАВНОГ ОДБОРА ДРУШТВА ЗА ИНФОРМАТИКУ СРБИЈЕ  
 

Управни одбор ДИС је од 22. маја 2025. до 21. маја 2026. одржао 6 седница, уживо или онлајн. На 
седницама су разматрани: 

- Усвајање и праћење спровођења годишњих планова рада ДИС за 2025. и 2026 годину. 
- Организација за скуп ИНФОРМАТИКА 2025. И ИНФОРМАТИКА 2026. 
- Извештај о раду ДИС у 2025-26. години. 
- Анализа скупа ИНФОРМАТИКА 2025. 
- Анализа и предлози за развој сајта www.dis.org.rs. 
- Подела задужења члановима УО ДИС. 
- Именовање жирија за Плакете ДИС за 2025. 
- Сарадња са IFIP, НКЕУ, РНИДС... 
- Програм обележавања Дана информатичара Србије. 
- Извештај о финансијском пословању ДИС у 2025. Години. 
- Предлози тема за трибине и округле столове и др. 

 
Чланови УО ДИС су: Срећко Миодраговић (председник), проф. др Драгана Бечејски Вујаклија 
(заменик председника), Зоран Коруновић, Анита Мањенчић (секретар), Владан Атанасијевић, Бојан 
Миленковић, др Милан Парошки, Драган Ристовић (благајник), Ђорђе Цветковић, Јован Јовановић, 
Маја Мартиновић, мр Радивоје Филиповић, проф. др Дејан Ранчић, Саша Матејић, проф. др Слађан 
Бабарогић, Бојана Сатарић, проф.др Игор Тартаља, проф. др Мирослав Марић, др Тамара 
Вученовић, Драгана Пешић Левић, Драгорад Милановић и др Марко Вулић. 
Седницама УО ДИС присуствије и Никола Марковић председник ДИС и чланови Надзорног одбора. 
Чланови Надзорног одбора су Наташа Ишљамовић (председник) и Стево Нинић и Ђуро Чучковић. 
 

 
13. ИЗВЕШТАЈ О ФИНАНСИЈСКОМ ПОСЛОВАЊУ 
 
Стање на рачуну 160-1785-11 на дан 03.05.2026. године је 574.710,10 динара. 
Укупни приходи у 2025. од чланарина и наменских средстава за РГ НКЕУ за поглавље 10, IFIP и ИКТ 
Билтен 1.346.437,00. 
Укупни расходи 1.470.185,00. 
Вишак расхода над приходима у 2025. години  је 128.748,00 динара. 
До вишка расхода над приходима је дошло јер Национални конвент о ЕУ није уплатио договорена 
средства за координацију Радне групе за поглавље 10. 
За благајника за наплату индивидуалних чланарина у готовом, од јуна 2019. је изабран Драган 
Ристовић, члан УО ДИС. 
 

 
14. ИНДИВИДУАЛНИ И КОЛЕКТИВНИ ЧЛАНОВИ ДРУШТВА ЗА ИНФОРМАТИКУ СРБИЈЕ 

 
У Регистру индивидуалних чланова ДИС је евидентирано 165 чланова. 
У 2025. и 2026. години колективни чланови ДИС су: A1, ABSoft, AIGO, Belit, Breza, Digit, 
Електротехнички факултет у Београду, GS1, Инфостан, TeleGroup, ГС1, Информатика а.д, ИИБ, 
Математички факултет, MAINFLUX, Народна скупштина Републике Србије, Научно-технолошки парк 
Звездара, Netico, ФОН, Infolink, S&T Srbija, CCSSOLUTIONS, Omnis, Enel PS, COMING, ComData, Halcom, 

http://www.dis.org.rs/


Gtech, GDI Gis Data, DNS NS, BCS Profesiona, ComTrade, CLICO, Zaštitnik građana, OMNIS, Plativoo d.o.о, 
Банка „Поштанска штедионица“,  Институт Михајло Пупин, TAS EASTERN EUROPE, Heliant и РНИДС. 
Нови чланови су: Myfitworld, Струковно удружење „Сигурне стазе“, Mainflux tab, Netico solution, SBB, 
IGT GLOBAL, SYNCIT GROUP, ИНОКОМ и TELE GO. 

 
 

Р Е З И М Е: 

Друштво за информатику Србије је у протеклом периоду од 22. маја 2025.  до 21 маја 2026. Године 
организовало: научно-стручни скуп „Информатика 25 (4 предавања), редовну  скупштину ДИС, 
Дан информатичара Србије (1 предавања), доделу Плакета ДИС, вебинаре, округле столове и 
предавања (13), седнице РГ НКЕУ (2), радионице РГ НКЕУ (1)  и објављена су 24 ИКТ Билтена.  
 
Председник Републике Србије је 14. фебруара 2024. године „за изузетне заслуге и постигнуте 
резултате у области информационих технологија а поводом 50 година постојања одликовао 
Друштво за информатику Србије ЗЛАТНОМ МЕДАЉОМ ЗА ЗАСЛУГЕ“. 
 
Ово је признање  за хиљаде информатичара који су предано током протеклих 50 година радили 
на развоју информационог друштва у Србији, а и подстицај за даљи рад на  развоју дигиталне 
Србије. 
Надлежним државним органима је упућено 9 предлога и иницијатива и тражени су одговори за 
праћење исхода. 
ДИС је у протеклом периоду био ангажован у разматрање и укључен у предузимању мера у свим 
најактуелнијим стручним питањима из области информатике:  
- промоцији најновијих ИКТ за бржу дигитализацију пословања (клауд, блок чејн, вештачка 

интелигенција....),  
- додела 3 плакете и 1 похвалу ДИС за изузетне резултате у информатици, 
- улога ИКТ у фискализацији и припреме за увођење еФактуре,  
- подстицање дигиталне трансформације пословања,  
- представљање најновијих ИКТ (вештачка интелигенција, блок чејн и др.)  
- награђивање најбољих домаћих ИКТ апликација, 
- улога ИТ у планирању континуитета пословања,  
- примена напредних хостинг технологија и сервиса,  
- подсећање на улоге Николе Тесле и Михајла Пупина у достигнућима савремених ИКТ. 

 
Све ове активности су биле у функцији промовисања ИТ, афирмације најбољих домаћих успеха, 
праћењу стања у ИТ области и предлагању потребних мера и активности. 
 
На основу изнетих чињеница може се закључити да је Друштво за информатику Србије у 
протеклом периоду имало проактивну и значајну улогу у развоју информационог друштва у 
Србији и да Скупштина ДИС треба да подржи овакав рад и програмску оријентацију и усвији овај 
Извештај о раду ДИС у 2025/26 години. 
 
  
 
 
 
Београд 16. мај 2026.године   Управни одбор Друштва за информатику Србије 


